
144
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 6 de Junho de 2025.

Social (CEAS)
TITULAR: TALITA LAURINDO TININI
SUPLENTE: BRENDA MONTEIRO DOS SANTOS 
CARVALHO
V - Usuário do SUAS, indicado por seu segmento 
no CEAS
TITULAR: ARISTEU MARIA JÚLIO
SUPLENTE: DANIELI RODRIGUES DA SILVA
VI - Gestor Municipal de Assistência Social, 
indicado pelo Colegiado de Gestores Municipais 
de Assistência Social do Espírito Santo 

(COGEMASES)
TITULAR: MARLENE LUZ
SUPLENTE: VANDERLÉIA BORTOLINI
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.
Vitória/ES, 05 de junho de 2025.
CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Secretária de Estado de Trabalho, Assistência e 
Desenvolvimento Social

Protocolo 1566217

ORDEM DE SERVIÇO Nº. 049/2025

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela alínea “o”, do art.46, da Lei nº. 3.043/1975, Resolve:

Art. 1º CONCEDER, dias restantes de férias regulamentares, ao servidor abaixo:

Nome Nº. Funcional Período aquisitivo Período de férias Total de 
dias

José Tadeu 
Marino 

2598396 2021/2022 25/06 a 09/07/2025 15 dias

Vitória, 05 de junho de 2025.

CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Secretária de Estado de Trabalho, Assistência e Desenvolvimento Social

Protocolo 1566474

Secretaria de Estado da Cultura  - SECULT -

ATA DE RESULTADO DA SELEÇÃO - Defesa Oral
Edital 08/2024 - Cultura Digital

A Secretaria de Estado da Cultura torna público a 
Ata de Resultado da Seleção - Defesa Oral nas 
LINHAS DE FOMENTO 3 e 4 do Edital em epígrafe, 
conforme processo nº 2024-JMZXH. A íntegra do 
ato está disponível no site da Secult.

Vitória, 05 de junho de 2025.
Catarina Maria Linhales Baptista

Subsecretária de Estado de Fomento e Incentivo à 
Cultura (Respondendo)

Protocolo 1566117

ATO DE CONFIRMAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO 
PARCIAL

Edital 010/2024 - Artes Cênicas
A Secretaria de Estado da Cultura torna público o 
Ato de Confirmação de documentação Parcial 
do Edital em epígrafe, conforme processo nº 
2024-B8DJR. A íntegra dos documentos está 
disponível no site da Secult. (www.secult.es.gov.br).

Vitória, 05 de junho de 2025.
Catarina Maria Linhales Baptista

Subsecretária de Estado de Fomento e Incentivo à 
Cultura (Respondendo)

Protocolo 1566369

ATO DE CONFIRMAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO 
PARCIAL

Edital 12/2024 - Produção Musical no Espírito 
Santo

A Secretaria de Estado da Cultura torna público 
o Ato de Confirmação de Documentação 
Parcial do Edital em epígrafe, conforme processo 

nº 2024-S110W. A íntegra do documento estará 
disponível no site da Secult.

Vitória, 05 de junho de 2025.
Catarina Maria Linhales Baptista

Subsecretária de Estado de Fomento e Incentivo à 
Cultura (Respondendo)

Protocolo 1566388

ATO DE CONFIRMAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO 
PARCIAL

Edital 13/2024 - Difusão Musical no Espírito 
Santo

A Secretaria de Estado da Cultura torna público 
o Ato de Confirmação de Documentação 
Parcial do Edital em epígrafe, conforme processo 
nº 2024-ZHRVH. A íntegra do documento estará 
disponível no site da Secult.

Vitória, 05 de junho de 2025.
Catarina Maria Linhales Baptista

Subsecretária de Estado de Fomento e Incentivo à 
Cultura (Respondendo)

Protocolo 1566400

ATO DE CONFIRMAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO
Edital 18/2024 - PRESERVAÇÃO E DIFUSÃO DE

ACERVOS NA MIDIATECA CAPIXABA
A Secretaria de Estado da Cultura torna público o 
Ato de Confirmação de Documentação do Edital 
em epígrafe, conforme processo nº 2024-GKHG8. A 
íntegra do documento estará disponível no site da 
Secult.

Vitória, 05 de junho de 2025.
Catarina Maria Linhales Baptista

Subsecretária de Estado de Fomento e Incentivo à 
Cultura (Respondendo)

Protocolo 1566427

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 5 de Junho de 2025 às 23:01:18 Código de Autenticação: f7d9addf


